
 

 
 

Warszawa, 4.04.2008 
Informacja prasowa  
 
FORD KITE CUP – trening w Egipcie       
 
W dniach 5 – 12 kwietnia 2008 roku, jeszcze przed rozpoczęciem sezonu, organizowane jest 
dodatkowe wydarzenie mające na celu promocję zawodów Ford Kite Cup – medialny wyjazd 
do Egiptu. Uczestniczyć w nim będą znane i lubiane postacie polskiego show biznesu, 
przedstawiciele wybranych mediów oraz czwórka zawodników wchodzących w skład Teamu 
Forda. Podczas tygodnia w bazie kitesurfingowej Red Sea Zone w El Gounie Marta 
„Mandaryna” Wiśniewska, Marcin Mroczek, Patricia Kazadi i Monika Mrozowska będą 
mogli wziąć udział w kursie kitesurfingu pod okiem Karoliny Winkowskiej – najbardziej 
utytułowanej polskiej zawodniczki, a także Wiktorii Boszko, Janka Koryckiego i Victora 
Borsuka. 
 
Puchar Polski oraz Mistrzostwa Polski Ford Kite Cup to największa w Polsce impreza 
kitesurfingowa. Jej pomysłodawcą oraz sponsorem tytularnym jest firma FORD. Ta 
doskonale znana na polskim rynku firma motoryzacyjna postanowiła dotrzeć do młodszej 
grupy odbiorców, jednocześnie promując wśród nich aktywny, sportowy styl życia. 
Partnerami wspierającymi FORDA i fundatorami nagród rzeczowych są: znany producent 
modnej odzieży sportowej QUIKSILVER i ROXY oraz producent sprzętu sportowego 
NAISH.  
 
Pierwszy cykl zawodów - Ford Kite Cup 2006 poziomem sportowym oraz profesjonalną 
organizacją zyskał uznanie komisji kitesurfingu przy Polskim Związku Żeglarskim. Komisja 
ta przyznała organizatorom Ford Kite Cup organizację Pucharu i Mistrzostw Polski w 
kolejnych latach 
 
Dotychczasowe zawody Ford Kite Cup skupiały ścisłą czołówkę polskich kitesurfingowców, 
odnoszących również spore sukcesy na zagranicznych imprezach. W 2006 roku 
zarejestrowało się ponad 30 zawodników, w kolejnym roku – już ponad 50. Główną 
konkurencją wszystkich zawodów był Freestyle oceniany według zasad obowiązujących na 
światowych zawodach kitesurfingowych PKRA. Kolejnymi konkurencjami rozgrywanymi w 
ramach Ford Kite Cup były, w zależności od warunków pogodowych: Big Air, Best Trick, 
Downloop, Slider oraz alternatywne dyscypliny sportowe. 
 
Oprócz nagród pieniężnych ufundowanych przez sponsora tytularnego zawodnicy 
otrzymywali liczne nagrody rzeczowe za wygrane w poszczególnych konkurencjach. 
Dodatkowo wśród zawodników, którzy wzięli udział we wszystkich zawodach podczas 
sezonu rozlosowane zostały nagrody specjalne – w 2006 roku był to wyjazd na Puchar Świata 
do Brazylii, a w 2007 roku – 4 bilety lotnicze dające możliwość treningów na greckiej wyspie 
Rodos. Pula wszystkich nagród podczas każdego sezonu zawodów wynosiła 60 tysięcy 
złotych. 
 

 



 

 
W ramach promocji kitesurfingu oraz Ford Kite Cup utworzone też zostały Szkółki VIP. W 
2006 roku z kursów skorzystali Magdalena Schejbal i Andrzej Nejman, a w 2007 roku 
Aleksandra Kwaśniewska z Wojtkiem Szuchnickim, Marta „Mandaryna” Wiśniewska i Paweł 
Stasiak. Wiele relacji z ich zmagań ukazało się w prasie oraz TV i internecie. 
 
Puchar Polski i Mistrzostwa Polski Ford Kite Cup 2008 
 
Oficjalny terminarz zawodów Pucharu Polski FORD KITE CUP 2008 
 
22 – 24 Maja – Chałupy III 
20 – 22 Czerwca  – Rewa 
11 – 13 Lipca – Łeba 
15 – 17 Sierpnia Jurata -  Mistrzostwa Polski 
 
Konkurencje zaplanowane do rozegrania w ramach Pucharu Polski Ford Kite Cup 2008 to: 
Freestyle kite, kite Downloop, Big Air-Best Trick, Border cross oraz Wale Performance. Do 
pierwszych zawodów sezonu 2008 – w Chałupach – w konkurencji Freestyle zawodnicy 
zostaną rozstawieni według aktualnego rankingu Ford Kite Cup 2007, który opublikowany 
jest na oficjalnej stronie zawodów www.fordcup.pl. Pozostali zgłoszeni zawodnicy zostaną 
dolosowani do zawodników rozstawionych. Losowanie odbędzie się w sposób jawny, a 
kolejność losowania będzie zgodna z kolejnością zgłoszeń. 
W kolejnych zawodach o kolejności rozstawienia 8 pierwszych zawodników decydować 
będzie aktualny ranking Ford Kite Cup 2008. 
 
Imprezy towarzyszące: 
 
Równolegle do zawodów prowadzona będzie Szkółka VIP oraz Szkółka dla Dziennikarzy nad 
polskim morzem. Szkolenia obejmować będą profesjonalny kurs kitesurfingu dla 
początkujących. Prowadzić je będą instruktorzy z kultowej szkoły Kite Zone z kampingu 
Chałupy III. Dodatkowo uczestnicy będą mogli spróbować swoich sił w pokrewnych 
dyscyplinach, takich jak wakeboard, windsurfing, wakekite. 
 
Wszystkie informacje dotyczące obecnego i poprzednich sezonów Ford Kite Cup, a także 
galeria zdjęć i filmów z wydarzeń dostępne są na oficjalnej stronie zawodów www.fordcup.pl 
 
Kontakt z mediami: 
 
Agnieszka Podraza     Daria Stasiak  
PR Manager      PR Manager 
agnieszka@eureka.biz.pl    daria@eureka.biz.pl  
tel. 022 642 83 84     tel. 022 642 83 84 
tel. 0 695 570 439     tel. 0 501 198 104 
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